
Uchwała Nr LXXXII/423/2024 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 18 marca 2024 roku 

 

w sprawie: podtrzymania stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 229 oraz art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r., poz. 775 z późn. 

zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Podtrzymuje się stanowisko wyrażone w uchwale Nr LXXVIII/379/2023 Rady Gminy 

w Orońsku z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie skargi Pana T.C. na działalność Wójta 

Gminy Orońsko otrzymaną w dniu 04.10.2023 r. dotyczącą nieudostępniania transmisji na 

żywo z posiedzeń sesji Rady Gminy w Orońsku w dniu 28 lipca 2023 r. oraz 31 sierpnia 

2023 r. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Orońsko. 

 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Sylwester Różycki  



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXXXII/423/2024 Rady Gminy w Orońsku z dnia 18 marca 2024 r. 

 

W dniu 11.12.2023 roku Wojewoda Mazowiecki otrzymał od Pana T.C. skargę na 

działalność Wójta Gminy Orońsko dotyczącą nieudostępniania transmisji na żywo 

z posiedzeń sesji Rady Gminy w Orońsku w dniu 28 lipca 2023 r. oraz 31 sierpnia 2023 r. 

Pismem z dnia 29.01.2024 r. Wojewoda Mazowiecki przekazał Radzie Gminy 

Orońsko skargę Pana T.C. celem rozpatrzenia według właściwości. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub 

prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

W dniu 04.03.2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy treści 

skargi, uznając, iż jej przedmiot został powielony i nie zawiera żadnych nowych okoliczności 

w stosunku do skargi Pana T.C. z dnia 04.10.2023 r. na Wójta Gminy Orońsko rozpatrzonej 

przez Radę Gminy w Orońsku na sesji w dniu 30 listopada 2023 r., na którą powołuje się sam 

Skarżący w treści skargi złożonej do Wojewody Mazowieckiego. 

W przedmiotowej sprawie Rada Gminy w Oroński podjęła uchwałę 

Nr LXXVIII/379/2023, w której uznała skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych 

w uzasadnieniu do uchwały stanowiącym jej integralną część. O sposobie załatwienia skargi 

Skarżący został pisemnie zawiadomiony w dniu 05.12.2023 r. 

W związku z powyższym, mając na uwadze treść art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia 

została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 

a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 

w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 


